Θράκη ώστε ως τον Σεπτέμβριο του 1920 ιδρύθηκαν
17 προσκοπικές ομάδες με 700 προσκόπους.

Στις 5 Σεπτεμβρίου 1920 ορίστηκε Διοικητής Ανα-

τολικής Μακεδονίας, θέση στην οποία παρέμεινε
μέχρι και την 26 Νοεμβρίου 1920

Μετά την εκλογική αποτυχία του Βενιζέλου, στις
εκλογές της 1/14 Νοεμβρίου 1920, ο Βαμβακάς απο-
σύρθηκε από τα κοινά μέχρι το 1929. Ασχολήθηκε με
το εμπόριο δημιουργώντας τη «Βιομηχανία Τροχο-
φόρων Χαρίσιου Ηλ. Βαμβακά», ήταν μέτοχος της
Ανωνύμου Εταιρείας Υφασμάτων «Υφανέτ» και νο-
μικός σύμβουλος της βελγικής εμπορικής εταιρείας
πετρελαίων SOCOMBEL.